[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.05.2018 № 123-р
      с. Черный Яр
О подготовке к командно-масштабному учению,

проводимому на территории Черноярского района

в период с 25 по 30 июня 2018 года

       Во исполнение протокола заседания коллегии глав муниципальных образований Астраханской области под председательством Губернатора Астраханской области А.А.Жилкина от 15.05.2018 года:

1. Провести расширенное заседание с приглашением на них военного комиссара по Енотаевскому и Черноярскому районов, руководителя ОМВД России по Черноярскому району, территориальных органов ФСБ, МЧС, руководителей предприятий организаций-поставщиков техники, выделяющих людские и транспортные  ресурсы для нужд мобилизации по вопросам всестороннего обеспечения подготовки и проведения командно-штабного мобилизационного учения.
2. На основании заявок военного комиссара по Енотаевскому и Черноярскому районов оказать содействие в укомплектовании и оборудовании объектов базы мобилизационного развертывания на территории Черноярского района, организации оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники, транспортными средствами, доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата муниципального района с удаленных мест их проживания или работы, организации медицинского обеспечения, организации охраны общественного порядка в военном комиссариате и на объектах базы мобилизационного развертывания.

3. Руководителю аппарата администрации МО «Черноярский район», начальнику организационного отдела (А.А.Щербовских) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                 Д.М.Заплавнов